



سختگوی قوه قضاییه: پرونده دو نماینده خودرویی به دادگاه رفت

چرا با طب سنتی - اسلامی مخالفم؟ یادداشت مهمان رسول جعفریان

آنچه بنده را به نتایجی برای مخالف با طب سنتی رسانده است، اساسا خود این بحث نبوده است. بلکه در درجه نخست، حساسیت من، روی بحث رابطه علم و دین در تمدن اسلامی بود.

سال پانزدهم شماره پیاپی ۱۵۳۱ چهارشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۸ قیمت ۵۰۰ تومان www.payamema.ir

بی مهری به محیط زیست

جایگاه ایران در حفظ محیط زیست نگران کننده است

تدوین دستورالعمل نظارت بر مراکز نگهداری سگ های بدون صاحب مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران از تدوین دستورالعمل نظارت بر عملکرد مراکز نگهداری و کنترل جمعیت سگ های بدون صاحب با رعایت الزامات محیط زیستی، بهداشتی و حقوق حیوانات خبر داد.

بافت تاریخی ۶ روستای استان کرمانشاه در آستانه ثبت ملی مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمانشاه از ثبت ملی بافت تاریخی شش روستای اورامانات در آینده ای نزدیک خبر داد.



پالایشگاه ها منشأ اصلی آلودگی هوا در عسلویه

رییس حفاظت محیط زیست عسلویه می گوید: عمده ترین عامل آلودگی هوا در عسلویه مربوط به پالایشگاه ها است، نه پتروشیمی ها. برخلاف تصور عموم عمده ترین علت آلودگی هوا در عسلویه مربوط به پالایشگاه ها است و نه پتروشیمی ها.

بازرگان، نقش مهمی در نزدیک کردن تلقی های علمی از دین داشت. اولین کتابش «مظہرات در اسلام» بود. راه طی شده هم همین بود. این کتابها، روی روحانیون تأثیر زیادی داشت. انقلاب شد، اما با چه تفکری؟ این مهم بود. ما در دو دهه اول انقلاب، گرفتار مشکل بودیم.

فردوس، حمام تازه ای با دوش ساخت، متدینین فردوس، مخفیانه نامه ای به آیت الله بروجردی نوشته بودند که ایشان حمام های شرعی! را خراب و حمام فرنگی درست کرده است. می دانیم که دو سال پیش کسی از جنبش خزینه می گفت، بعد رئیس جمهور مطلبی گفت و بعد هم عده ای از او انتقاد کردند. ما باید زیر و بم این ماجرا را روشن کنیم.

بوند، نگران تسلط غربی ها به اسم مدرسه و دانشگاه بر سر نوشت ملت بودند. به نظرم باز هم، مشکل علم نبود حواشی علم بود. مثلا رفتن دختران به مدرسه که آن هم دو سویه بود. هم علم آموزی آنها با توجه به جایگاه زن در متون ما، و هم بحث حجاب.

گذارد و جنبه های لهو و لعب را شرح علمی کردند. با افتخار باید گفت: تا آنجا که می دانیم هیچ وقت، در رساله های علمی ما از هزار سال به این طرف، بحثی از نجوم و طب و اسلامی بودن آنها نشده بود. حتی بسیاری از کتابهای روایی که ما، باب طب و نجوم نداشت.

نوبت دوم اصلاحیه فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه های به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

سرپرستان خانوار خانوار می شوند در طرح «اقدام ملی مسکن» تسهیلات ۱۸ درصد برای صاحبان زمین در نظر گرفته شده صفحه ۸

آگهی مناقصه شماره ۱/۵/۶/۹۸/م شرکت آب و فاضلاب رفسنجان در نظر دارد پروژه توسعه و بازسازی قسمتهای پراکنده از شبکه توزیع آب رفسنجان با برآورد تقریبی ۳/۹۲۳/۸۸۰/۰۶۰ ریال را از محل اعتبارات داخلی و از طریق واگذاری به پیمانکاران واجد شرایط اجرا نماید.

آگهی مناقصه شماره ۱/۵/۶/۹۸/م شرکت آب و فاضلاب رفسنجان در نظر دارد پروژه توسعه و بازسازی قسمتهای پراکنده از شبکه توزیع آب رفسنجان با برآورد تقریبی ۳/۹۲۳/۸۸۰/۰۶۰ ریال را از محل اعتبارات داخلی و از طریق واگذاری به پیمانکاران واجد شرایط اجرا نماید.

لایحه تجارت نظام مالکیت را زیر سوال نمی‌برد

مجلس

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات می‌گوید لایحه تجارت نه تنها نظام مالکیت را زیرسوال نمی‌برد بلکه عاملی برای دقت عمل در انعقاد قراردادها و تثبیت مالکیت است. محمد حسینی عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت درباره برخی شبهه‌ها مبنی بر اینکه تصویب ماده ۵ لایحه تجارت نظام مالکیت را زیر سوال می‌برد، گفت: ارکان قراردادهای داخلی و بین المللی مشخص است

شناسایی جریان نفوذ

کار هر دستگاهی نیست

وزیر اطلاعات گفت: جریان نفوذ با عناوین مختلف به دستگاه اطلاعاتی حمله کرده و تلاش می‌کند ریشه آن را دریابورد. حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمود علوی در حاشیه مراسم بزرگداشت شهدای شهرویرماه درمدرسه رفاه درباره ادعای برخی مبنی بر حضور جریان نفوذ در وزارت نفت، اظهار کرد: این که ادعا شود در فلان دستگاه نفوذ شده است صرفا ادعاست، شناسایی جریان و عناصر نفوذ کار هر دستگاهی نیست و وزارت اطلاعات با نبوغ اطلاعاتی که دارد می‌تواند جریان نفوذ را شناسایی کند.

سرعت رشد تورم کاهش یافته است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که «سرعت رشد تورم در چند ماه اخیر کاهش یافته» ابراز امیدواری کرد که شاهد کاهش تورم در ۶ ماهه دوم سال باشیم.الیاس حضرتی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به گزارش مرکز آمار که از افزایش تورم در مردامه‌ها تا ۴۲٫۲ درصد حکایت داد، گفت: تورم ماه به ماه از ۳/۵ درصد در اول اردیبهشت به ۳/۲ درصد در آخر تیر رسیده و در این چند ماه روند کاهشی داشته است. البته این به معنای کاهش تورم نیست بلکه سرعت تورم کاهش یافته است.

وزرای پیشنهادی باید از

مجلس رای اعتماد بالا بگیرند

معاون امور مجلس رئیس جمهوری گفت: وزرای جدید آموزش و پرورش و میراث فرهنگی وگردشگری باید از مجلس رای اعتماد بالا بگیرند.حسینعلی امیری ضمن گرمیاداشت‌یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر در معرفی وزیر آموزش و پرورش گفت: محسن حاجی میرزایی از سال ۸۵ تا سال ۸۹ رییس مرکز ملی بهره وری ایران و از سال ۸۸ تا ۹۲ رئیس کمیسیون اصلاح الگوی مصرف بوده است. او در سال‌های دورتر، معاون آموزش، معاون اداری مالی و قائم مقام نهضت سوادآموزی و همچنین مشاور وزیر آموزش و پرورش بوده و همچنین از سال ۹۲ تاکنون دبیر هیات دولت است.

عارف مجددا رئیس مجمع تهران شد

محمدرضا عارف برای چهارمین سال متوالی رئیس مجمع نمایندگان تهران شد. انتخابات هیات رئیسه مجمع نمایندگان تهران برگزار شد و در آن عارف برای چهارمین سال متوالی به عنوان رئیس مجمع انتخاب شد. همچنین طیبه سیاوشی و مجتبی کواکبیان به عنوان نواب رئیس و محسن علیجانی به عنوان دبیر مجمع انتخاب شدند. فرید موسوی نیز مجددا به عنوان خزانه دار مجمع تهران در سال چهارم دوره دم مجلس انتخاب شد.

ایران آماده مذاکره با همسایگان است

سیاست

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با تاکید بر آمادگی ایران برای برقراری روابط دیپلماسی با همسایگان، گفت: هدف جمهوری اسلامی ارتقاء امنیت در منطقه است، سعودی‌ها نیز باید بدانند که منافعهشان در گرو امنیت پایدار منطقه خواهد بود.ولی‌الله ناناوگناری در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت، در خصوص مذاکره ایران و عربستان، گفت: جمهوری اسلامی آماده است تا با همه کشورها با رعایت عدالت و تأمین منافع دو جانبه عرصه دیپلماسی را به بهترین راه برای ورود به مسائل فرامنطقه‌ای و منطقه‌ای تبدیل کند. در

معیار اصلی دولت رسیدگی

به وضعیت جامعه است

رییس دفتر رییس جمهوری با تاکید بر اینکه یکی از اهداف دولت رسیدگی به وضعیت معیشتی طبقه متوسط و ضعیف جامعه است، گفت: معتقدیم که دولت باید تمام توان خود را برای رسیدگی به طبقات ضعیف جامعه بکار بگیرد و بتوانیم با ایجاد شرایط مناسب ۲ سال باقیمانده را نیز به بهترین شکل در خدمت مردم باشیم.محمود واعظی

بی مهری به محیط زیست

جایگاه ایران در حفظ محیط زیست نگران‌کننده است

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: در بحث تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین اغلب کشورهای جهان برنامه‌های دارند و در جهت کاهش اثرات حرکت می‌کنند اما ما همچنان بر اجرای اقدامات نا کارآمد و کوتاه‌مدت پافشاری می‌کنیم؛ کم‌لطفی و بی‌مهری به محیط زیست فقط در بین مردم یا دولت نیست بلکه در لایه لای متون قانونی که در مجالس قبلی تصویب شده نیز فراوان مشهود است. به گزارش خبرنگاری خانه ملت،



کم لطفی وبیمهری به محیط زیست در ایران وجود دارد

خودروسازان ۳۰ هزار میلیارد تومان به بانک‌ها بدهی دارند

کشاورزی به ۲۲۰ لیتر رسیده و متاسفانه اقدام عملی و انقلابی انجام نشده است؛ ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه شده و به ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر نیاز داریم.نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس دهم یادآور شد: وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که روز سه شنبه نشستی با سازمان مدیریت برقرار می شود اما متاسفانه برخی مسئولان حضور پیدا نکردند و نشست برگزار نشد. خجسته افزود: در این رابطه به سران سه قوه و وزارت جهاد کشاورزی تذکر می‌دهم و اعلام می‌کنم که به داد مردم همدان در رابطه با آب شرب برسید زیرا ابرچالشی است برای آینده شهر دارالمومنین همدان؛ شهری که پایتخت کشورهای آسیایی است.رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس شورای اسلامی در مورد مبارزه با فساد، گفت: به عنوان رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی تمامی مسئولاتی که در رابطه با گمرکات، بنادر، وزارت نفت، بانک‌ها، خودروسازان، اردوگاه شهید باهنر، صندوق ذخیره فرهنگیان، بانک دی و بنیاد شهید لازم بود را به نمایندگان، هیات رئیسه و سران سه قوه ارائه و حاضرم در مورد مستندات اطلاعات لازم را ارائه کنم.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما در درباره این صفحه می خوانیم

ایران آماده مذاکره با همسایگان است

این مسیر همسایگان ایران قطعاً در اولویت قرار دارند. نماینده مردم بابلسر و فریدون کنار در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: ما برای حفظ امنیت و آرامش نیاز به ارتباط دیپلماسی با همه همسایگان داریم، از این رو هیچ مشکلی با همسایگان خود نداریم کما اینکه باور داریم با این شیوه به امنیت پایدار در منطقه دست پیدا خواهیم کرد. وی افزود: قدرت دفاعی ایران موجب برقراری امنیت در منطقه است لذا هر چه توان نظامی جمهوری اسلامی افزایش یابد به آرامش و امنیت پایدار کمک می‌کند، ما با اتکاء به قدرت دفاعی و نظامی اجازه نخواهیم داد که بیگانگان از آن طرف جهان به منطقه تجاوز کنند.



علی‌اکبر علینی

۹۲ با توجه به وضعیتی که در جامعه از لحاظ ارزش‌های اخلاقی و اقتصادی ایجاد شده بود و همچنین بخاطر تضعیف روابط کشورمان با جهان، هدف‌گذاری کردیم که به صورت کلان این ۳ بخش را مورد توجه جدی قرار دهیم.واعظی با تأکید بر اینکه انقلاب ما برای احیای ارزش‌های اسلامی بوده است، اظهار داشت: در این مدت تلاش زیادی شده تا آنچه به عنوان ارزش‌های اسلامی و انقلابی مطرح است در رفتار و گفتار دولتمردان احیا شود و نسبت به گذشته شاهد بهبود وضعیت در این زمینه باشیم.

کننده‌ای را پشت سر می‌گذارند علیرغم وجود قوانین مصوب، برنامه های توسعه و سند چشم انداز نه تنها قوانین به درستی اجرا نمی شوند بلکه در موارد بسیاری دور زده می شوند نظرات بر اجرای قوانین، ارزیابی و کنترل ضعیف است.

در بسیاری از موارد صاحبان قدرت از مشکلات اقتصادی

سوءاستفاده می‌کنند

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس دهم با انتقاد از اینکه در بسیاری از موارد صاحبان قدرت از مشکلات اقتصادی موجود سوءاستفاده می‌کنند، تصریح کرد: با هزینه از منابع طبیعی به بهانه ایجاد اشتغال، معدن کاوی، گردشگری و جاده سازی به اهداف اقتصادی دست می یابند که فسادهای مالی کنونی در برابر آن رنگ می‌یازد.

سیاوشی شاه عنایتی گفت: آیا در بحث جنگل ها و مراتع حفظ خاک و مقابله با زمین خواری قانون کم داریم نیاز به اصلاح قانون هست؟ چرا اقدامات موثری صورت نمی گیرد ؟ چرا رتبه کشور در حفظ محیط زیست، فرسایش خاک، بحران آب تا این حد نگران کننده است؟ این نماینده مردم در مجلس دهم، افزود: در بحث تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین که اغلب کشورهای جهان برنامه‌های اقدام دارند و در جهت کاهش اثرات حرکت می‌کنند ما همچنان بر اجرای اقدامات نا کارآمد و

اقتصاد

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ژاپن گفت: برای افزایش مبادلات اقتصادی با ژاپن با توجه به ظرفیت های اقتصادی توکیو، در تلاش هستیم مکانیسم مالی خاصی را با ژاپنی ها طراحی کنیم که براساس آن مبادلات مالی بین دو کشور تسهیل شود. مرتضی رحمانی موحد« روز سه شنبه همزمان با سفر «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به ژاپن در گفت و گو با ایرنا افزود: روابط اقتصادی دو کشور تحت تاثیر تروریسم اقتصادی آمریکا قرار گرفته و انتظار داریم ژاپن بدون توجه به اقدامات یکجانبه آمریکا و در جهت تعمیق مناسبات دوستانه دو کشور گام جدی بردارد.«محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به منظور دیدار و گفت و گو با مقامات ژاپن، عصر امروز سه شنبه (به وقت محلی) وارد توکیو شد.سفیر جمهوری اسلامی ایران در ژاپن در ادامه گفت و گوی خود با ایرنا افزود: انتظار داریم ژاپن در راستای برقراری و تسهیل ارتباطات تجاری اقتصادی دو کشور و گسترش آن حرکت کند و این انتظار

حاجی میرزایی به مجلس آمد

وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در صحن مجلس حاضر شد. محسن حاجی میرزایی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش برای گفت‌وگو با نمایندگان در حاشیه نشست علنی روز (سه شنبه، ۵۵ شهریورماه) مجلس شورای اسلامی وارد جلسه صحن علنی شد.

پرورنده دو نماینده خودرویی به دادگاه رفت



محسن‌الاسفندی

در پاسخ به سوالی درباره اینکه اعلام شد دو نماینده برای موضوع خودرو بازداشت شدند و اعلام شد رییس ایران خودرو بازداشت شده است، آیا این پرورنده به واردات خودروهم مربوط است؟ گفت: پرورنده مربوط به شرکت خودرویی هنوز رایش صادر نشده و در فرآیند رسیدگی است. یک جلسه دادگاه برگزار شده و جلسات بعدی بزودی برگزار می‌شود. اجازه دهیم پیش دآوری تکمیل تا زمانی که موضوع به اثبات نرسیده است. غلامحسین اسماعیلی در نهمین نشست خبری خود که روز (سه شنبه) برگزار شد گفت یک ماه قبل البته نه در نشست رسمی سخنگو بلکه در حاشیه جلسه مسئولان، خبری را در مورد عناصر وابسته به انگلیس اعلام کردم که آن زمان به لحاظ اینکه حکم قطعی نشده بود اسم و مشخصات او را اعلام نکردم‌وی افزود: فرد مورد نظر ارس امیری بود که به واسطه ارتباط با بریتیش کانسل و نفوذ فرهنگی در جامعه ما به ویژه از طریق هنر و اقدامات براندازانه‌ای که در این مسیر انجام می داد مورد شناسایی قرار گرفت و در دادگاه انقلاب محاکمه شد. این شخص به تحمل ۱۰ سال حبس ۲ سال محرومیت از حقوق اجتماعی محکوم شده است، در حال تحمل محکومیت است و اخیرا حکم این عنصر وابسته در دادگاه به قطعیت رسیده است. سخنگوی قوه قضائیه بیان کرد: فرد دومی که محکومیت او را اعلام می کنیم علی جوهری، جاسوس رژیم صهیونیستی است که با ارتباط با سرویس مוסاد در طی اسایان ستمداری و انجام ملاقات های متعدد با افراد وابسته به سرویس در کشورهای سریلانکا، تایلند، ماکائو لاروس و کشورهای مختلف و ارتباطهای گسترده‌ای با مוסاد برقرار کرده است.

انتقاد نماینده قائم شهر از

عملکرد رئیس سازمان محیط زیست

نماینده مردم قلمشهر از عملکرد رئیس سازمان محیط زیست کشور انتقاد کرد. عبدالله رضیان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی گفت: کلانتری، رئیس محیط زیست کشور که ۴۰ سال سابقه مدیریت در کشور را دارد متاسفانه استاد فراقکنی شده و در جمع NGO های اردبیل، نمایندگان کشور را تخریب کرده و پر خلاف محیط زیست بر طبل انتقال آب خنزر می‌کوبد.نماینده مردم قلمشهر، سوادکوه و جویبار در مجلس تاکید کرد: در واقع محیط زیست به محیط ایست تبدیل شده است. به نظر می رسد پسرقت ناشی از این رفتارهاست و چنین مسئولانی ول کن مردم و مملکت هم نیستند.وی در تذکری خطاب به وزیر صمت بیان کرد: افزایش قیمت سیوس در معاونت بازرگانی کار کارشناسی نیست، در واقع با افزایش قیمت سیوس، نابودی دامداران کلید خورده است و روستاییان برای تأمین خوراک دام و طیور از نانی که گندم یارانه ای دریافت می کنند، استفاده می کنند.عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: لازم است نسبت به موضوع البرز مرکزی سوادکوه درخصوص کک سازی اقدام شود و طرح جایگزینی از سوی شرکت های ذی ربط دریافت شود.

در این زمینه پیشقدم شود.

مکانیسم مالی خاص ایران با ژاپن طراحی می شود

نیز کاملا با مسئولیت دولت ها بر اجرای قوانین بین المللی و تعهدات اقتصادی مرتبط با برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل منطبق است.او تصریح کرد: همچنین از جامعه بین المللی به ویژه ژاپن انتظار داریم از اقدامات غیر قانونی و یکجانبه آمریکا در اعمال فشار بر مردم ایران فاصله بگیرد. سفیر جمهوری اسلامی ایران در ژاپن در مورد اهمیت سفر ظریف به توکیو نیز گفت: سفر تاریخی نخست وزیر ژاپن به تهران شروع یک فرایند مشارکت فعال و سازنده این کشور در روند همکاری های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی دو کشور است.وی گفت: یکی از اهداف سفر نخست وزیر ژاپن به ایران تلاش برای کاهش تنش در منطقه بوده است و به همین منظور دو طرف توافق کردند در این زمینه با یکدیگر همکاری داشته باشند که لازمه آن تدوام دیدارها و رایزنی بین مقامات دو کشور است به همین منظور ما در یک ماه اخیر شاهد سفر معاون پارلمانی وزیر امورخارجه و همچنین سفر معاون ارشد وزیر امور خارجه ژاپن به تهران جهت برگزاری بیست و ششمین نشست گفت و گوهای سیاسی بین معاونین وزرای امور خارجه دو کشور بودیم.

جذابیتی که نمایشگاه‌های موزه‌ای از آن بی‌بهره‌اند

گردشگری

«تا زمانی‌که نمایشگاه موزه‌ای متکی بر شاخص‌های جهانی تحقق نیابد، لزوم ارکان حیاتی در آن نیز از معنا تهی است، نمایشگاه‌هایی که حتی عنوان جذابی هم ندارند و صرف عملکردی برای موزه‌ها صرفا تیتربین‌رونی و بی‌بازدید کننده‌ای در چند روز مناسبتی خواهند بود.» سارا کریمان کارشناس واحد پژوهش مجموعه سعدآباد و عضو ایگوم ایران - در یادداشتی با عنوان «نقدی بر فقدان کیوریتوریال در نمایشگاه‌های موزه‌ای» که در اختیار خبرگزاری ایسنا قرار داده، نوشته است: «کیوریتور» و «کیوریتوریال» مفاهیم و الفاظی هستند که با وجود آن‌که از مهم‌ترین ارکان نمایشگاه‌های موزه‌ای و جایگاه شغلی در موزه‌ها را تشکیل می‌دهند، تا کنون معادل فارسی دقیق و

افتتاح‌بوئیک‌هتل

سوزه

نظامیه در تهران

به‌مناسبت هفته دولت



هم‌زمان با فرارسیدن هفته دولت، بوئیک‌هتل نظامیه از بناهای واگذارشده از سوی صندوق احیا و بهره‌برداری از اماکن فرهنگی‌تاریخی با حضور سرپرست وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به بهره‌برداری رسید.این بوئیک‌هتل در محل خانه تاریخی نظامیه، پیش از ظهر امروز سه‌شنبه ۵ شهریور ۹۸، با حضور دکتر علی‌اصغر مونسان سرپرست وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، محمدحسن طالیبیان معاون میراث‌فرهنگی کشور، معاون امور عمرانی استانداری تهران، هادی میرزایی مدیرعامل صندوق احیا، علی‌محمد سعادتی شهردار منطقه ۱۲ و جمعی از مسئولان و مدیران افتتاح شد.بعد از افتتاح این مجموعه اقامتی و تاریخی، سرپرست وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با همراهی مدیرعامل صندوق احیا از بخش‌های مختلف این بنای تاریخی بازدید بعمل آورد.مدیرعامل صندوق احیا و بهره‌برداری از اماکن فرهنگی تاریخی در حین بازدید دکتر مونسان، توضیحاتی را در خصوص تبدیل بناهای تاریخی به اماکن اقامتی و پذیرایی از جمله تبدیل خانه تاریخی نظامیه به بوئیک‌هتل نظامیه به سرپرست وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ارائه کرد.دکتر مونسان در بازدید از بخش‌های مختلف این بوئیک‌هتل با اشاره به اهمیت احیا و مرمت بناهای تاریخی و استفاده بهینه از آن‌ها تأکید کرد و با اشاره به گستردگی بناهای تاریخی به وسعت مأموریت‌های صندوق احیا در استان‌های مختلف اشاره کرد و افزود: «یکی از موضوعاتی که صندوق احیا باید به آن توجه ویژه داشته باشد، تفویض اختیار به ادارات کل میراث‌فرهنگی است.» او افزود: «ضمن این‌که با توجه به ورود به موضوع تازه‌ای به حوزه احداث هتل‌ها به نام بوئیک‌هتل باید سامانه‌ای را برای هتل بوئیک‌ها با همکاری معاونت گردشگری در نظر بگیریم.»

خبر

سرپرست وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با دعوت از خیرین برای مشارکت در رونق گردشگری، تأکید کرد که کار خیری بالاتر از ایجاد اشتغال برای جوانان نیست.

علی اصغر مونسان عصر دوشنبه ۵ شهریور در جلسه شورای اداری لارستان با بیان این‌که بیش از یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون گردشگر در حال حاضر در دنیا وجود دارد، گفت: همه پیش‌بینی‌ها و تحلیل‌های

لغو ویزا برای سفر به عتبات

عالیات در محرم و صفر

فرمانده مرزبانی ناجا گفت: امنیت در مرزهای کشورمان برای تردد زائران اربعین حسینی به طور کامل برقرار است. سردار قاسم رضایی در حاشیه بازدید از مرز رسمی خسروی و زیرساخت های اربعین در این مرز، اظهار کرد: یک بار دیگر امام حسین (ع) همه را برای حضور در اربعین خود فراخوان کرده و امروز ما به مرز خسروی که رنگین از خون مقدس شهدا است، آمده ایم.وی با بیان خدا قوت به همه خدمت‌کنندگان

رشد ۵۲ درصدی ورود گردشگران خارجی به کشور در سال ۹۷

خبر

اقتصادی نشان می‌دهد که در عصر جدید اقتصادی به‌واسطه هوشمند شدن فرایندها در همه بخش‌ها، خیلی از کسب‌وکارها دچار تغییرات جدی می‌شود.

او با اشاره به اینکه خیلی از کسب‌وکارها رونق خود را از دست می‌دهد اما تنها بخشی که تمام اقتصاددانان جهان پیش‌بینی می‌کنند که روند رونقش ادامه خواهد داشت و حتی بیشتر خواهد شد، حوزه گردشگری است، افزود: اکنون گردشگری سومین بخش اقتصادی جهان است و حجم بالایی از درآمدهای کشورها را



مونسان: در کشور ۳۴ هزار ثبت ملی و ۲۴ ثبت جهانی آثار تاریخی وجود دارد

پیام

میراث

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

خبر

طرح موضوع ادغام مؤسسه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نگرانی برخی از اتجم‌ها و مؤسسه‌های زیرمجموعه این وزارتخانه را به دنبال داشته است. یکی از مؤسسه‌هایی که به شکل جدی نگرانی‌ها و دغدغه‌هایی درباره آن اعلام شده، مؤسسه هنرمندان پیشکسوت است. سیدعباس عظیمی _ مدیرعامل مؤسسه هنرمندان پیشکسوت _ در گفت‌وگو با ایسنا درباره پیشینه تاسیس و راه‌اندازی این مؤسسه توضیح داد: طرح تاسیس مؤسسه هنرمندان پیشکسوت اسفند سال ۱۳۸۵ به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید. اعضای

های انتظامی و بازرسی برای تردد زائران آماده و مناسب است و در حوزه مرز که مسئولیت با مرزبانی است صاحب تجربه هستیم، طبق سال های قبل آماده خدمت رسانی بوده و هیچ گونه مشکلی نداریم و هرآنچه را که نیاز است در حوزه قرظطینه و مرز آماده شده است.فرمانده مرزبانی ناجا گفت: امسال یک اتفاق مبارک دیگر افتاده و برای سفر اربعین به عتبات عالیات لغو روادید شده ولی داشتن گذرنامه معتبر برای زائران اربعین قطعی است و افرادی که قصد حضور در کنگره عظیم اربعین را دارند باید حتما با گذرنامه معتبر تردد کنند و از عزیمت افراد بدون گذرنامه در مرزها جلوگیری می شود.



سوزه

توسعه گردشگری خارجی

تأمین اقتصاد کشور در کنار نفت گردشگری باید باشد. این مسئول با تأکید بر اینکه کشور ما کشوری پهنابور با مشخصات فراوان برای رونق گردشگری است، ادامه داد: به همین دلیل سازمان جهانی گردشگری کشور ایران را جزو ۱۰ کشور نخست جهان در زمینه داشتن پتانسیل‌های گردشگری می‌داند.

او آینده گردشگری کشور را یک روند بسیار خوب و امیدبخش دانست و یادآور شد: بهترین نشان این موضوع این است که سرمایه‌گذاران هر جایی که حضور پیدا کنند نشان می‌دهد که آنجا و پرآزاده شده است. مونسان با بیان اینکه در راستای آینده روشن گردشگری در کشور و اینکه سهم بالایی از اقتصاد کشور را گردشگران در آینده در اختیار خواهند گرفت، عنوان کرد: سال ۹۷ با وجود موضوع تحریم و مشکلاتی که وجود داشت آمار ورود گردشگران خارجی به کشور نسبت به سال ۹۶ از رشد ۵۲ درصدی برخوردار بوده که بسیار رشد بالا و قابل‌توجهی است. سرپرست وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با اشاره به اینکه به دلیل تحریم پروازهای مستقیم خارجی کشور لغو شده یا کاهش پیدا کرده بود، افزود: با این‌که پروازهای مستقیم خارجی یکی از مؤلفه‌های مهم

میراث

مراسم بزرگداشت مهدی اخوان ثالث (م.امید) با حضور شاعران و پیشکسوتان زبان و ادبیات فارسی در آرامگاه فردوسی برگزار شد.

خراسان رضوی این مراسم در کنار آرامگاه این شاعر معاصر خراسانی با همکاری اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان و خردسرای فردوسی برگزار شد.در این مراسم علیرضا قیامتی قائم‌مقام خردسرای فردوسی با قدردانی از اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان برای همکاری و همراهی در برگزاری مراسم گفت: «اخوان ثالث ایرانی‌ترین شاعر پارسی‌زبان بعد از فردوسی است که دغدغه فرهنگ و زبان فارسی را داشت.» او ادامه داد: «او با بهره‌گیری از شاهنامه، قهرمانان اسطوره‌ای را زنده کرد.»قیامتی یادآور شد: «اخوان دل‌بسته و شیدای فرهنگ ایرانی است و در دوران دفاع مقدس با اشعارش از شور و هیجان زرمندگان این‌ دوران دفاع می‌کند.»

۳



سال پانزدهم | شماره پیاپی ۱۵۳۱ | چهارشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۸

بافت تاریخی ۶ روستای استان کرمانشاه در آستانه ثبت ملی



مدیرکل میراث‌فرهنگی استان کرمانشاه از ثبت ملی بافت تاریخی شش روستای اورامانات در آینده‌ای نزدیک خبر داد. امید قادری اظهار داشت: «پیش‌ازاین هیچ روستایی که بافت معماری آن ثبت ملی شده باشد را نداشتیم.» او افزود: «حدود یک ماه پیش پرونده ۱۲ روستا را برای ثبت ملی تنظیم کردیم که تاکنون شش روستا در منطقه اورامانات ثبت‌شده است و شش روستای دیگر نیز ظرف دو هفته آینده ثبت خواهد شد.»مدیرکل میراث‌فرهنگی کرمانشاه گفت: «با ثبت ملی ۱۲ روستا در منطقه اورامانات، پایگاه اورامانات را تشکیل دادیم.» او افزود: «این پایگاه‌ها هرروز ساخت‌وسازهای منطقه را رصد می‌کند که متناسب با معیارها باشد.» قادری با بیان این‌که ایجاد بناها با معیارهای بومی و محلی خلاف رعایت موضوع مقاوم‌سازی نیست، بیان داشت: «در روستاهای اورامانات باید نما و کارکرد بیرونی آن با بافت بومی و محلی هم‌خوانی داشته باشد.»

توسعه گردشگری خارجی

سرپرست وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کشور با بیان اینکه در بخش میراث‌فرهنگی هم اقدامات خوبی علی‌رغم فشارهای بودجه‌ای که در دولت وجود دارد صورت گرفته، یادآور شد: ۲ هزار پروژه مرمتی در کشور در حال اجرا داریم، اگرچه با توجه به گستردگی و تاریخی بودن کشور ۳۴ هزار ثبت ملی را در کشور و ۲۴ ثبت جهانی داریم که فقط نگهداشت این حجم از بنای تاریخی به عدد بزرگی پول نیاز دارد. مونسان با بیان اینکه در سال گذشته ۲۸۱ میلیون دلار صادرات صنایع‌دستی‌مان از مبادی گمرک بوده و حجم زیادی از صادرات صنایع‌دستی ما توسط گردشگران خارجی به‌صورت چمدانی است که در آمارهای گمرک ثبت نمی‌شود، افزود: پیش‌بینی می‌شود چیزی حدود ۴۰۰ میلیون دلار هم از آن طریق صادرات انجام شده باشد، بنابراین چیزی حدود ۶۰۰ میلیون دلار و حجم صادرات در سال گذشته بوده است.»

نشان می‌دهد گردشگری نفوذ خود را در اقتصاد کشور روزبه‌روز گسترش می‌دهد.

مونسان با اشاره به اینکه این سازمان به ازای هر ۱۰ شغل یک شغل در حوزه گردشگری ایجاد شده است، افزود: در سال ۹۷ بیش از ۲ هزار شغل در حوزه گردشگری در کل کشور ایجاد شده است که حجم سرمایه‌گذاری در این حوزه افزون بر ۲ هزار میلیارد تومان بوده است. او از احداث ۵۰۰ هتل در کشور خبر داد و گفت: در دولت دوازدهم در این زمینه بیش از ۴۲۰۰ موافقت‌اصولی صادر شده، یعنی حجم پروژه‌های جدید به پروژه‌های قبل اضافه خواهد شد.

برگزاری مراسم بزرگداشت مهدی اخوان ثالث

او با بیان این‌که اخوان ثالث از نمادهایی استفاده کرده که موجب پیوستگی جامعه ایرانی شده است، گفت: اگر بخواهیم به یاد خراسان بیفتیم، با زمزمه اشعار اخوان خراسان در دل ما زنده می‌شود.

قائم‌مقام خرد سرای فردوسی به ویژگی‌های شعر اخوان ثالث اشاره کرد و افزود: «اشعار اخوان شوکه ایران را فریاد می‌زند.»

او تأکید کرد: «نگاه اخوان امیدوارانه است و اگرچه برخی آن را نامیدانه می‌دانند اما فراسوی اشعارش امید موج می‌زند.» اجرای برنامه‌های فرهنگی شامل شاهنامه‌خوانی و اجرای ضرب و ... از دیگر برنامه‌های این نکوداشت بود. مهدی اخوان ثالث متخلص به (م. امید) از شاعران معاصر است که دهم اسفند ۱۳۰۷ در مشهد به دنیا آمد و چهارم شهریور ۱۳۹۹ در سن ۶۱ سالگی در تهران درگذشت، آرامگاه او در محوطه آرامگاه فردوسی قرار دارد.

برخی طرح‌های مهم انتقال آب

به دریاچه ارومیه به بهره‌برداری می‌رسد

مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی گفت: برخی طرح‌های مهم انتقال آب به دریاچه ارومیه تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش ایسنا، فرهاد سرخوش با اعلام اینکه برخی طرح‌های انتقال آب به دریاچه ارومیه تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: با اتمام این طرح‌ها هر سال شاهد افزایش تراز دریاچه طبق نقشه راه خواهیم بود. وی تراز فعلی دریاچه ارومیه را ۱۷۷۱.۴۴ عنوان کرد و گفت: تراز دریاچه ارومیه نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰۶ سانتی‌متر افزایش را نشان می‌دهد. سرخوش با بیان اینکه وسعت فعلی دریاچه ارومیه ۲۹۲۴ کیلومتر مربع است

دریاچه

تصريح کرد: وسعت دریاچه ارومیه در مدت مشابه سال گذشته ۱۸۵۶ کیلومتر مربع بود که افزایش ۱۰۶۸ کیلومتر مربعی را نشان می‌دهد. مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی با اشاره به حجم فعلی آب دریاچه ارومیه بیان کرد: حجم فعلی آب دریاچه ارومیه ۳ میلیارد و ۸۴۰ میلیون متر مکعب است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲ میلیارد و ۵۹۰ میلیون مترمکعب افزایش داشته است. گفتنی است دریاچه ارومیه بزرگ‌ترین آبگیر دایمی در آسیای غربی در شمال غرب فلات ایران قرار گرفته‌است. حوضهٔ آبریز دریاچه ارومیه، ۵۱،۸۷۶ کیلومتر مربع و معادل بیش از ۳ درصد مساحت کل ایران است. این حوضچه توسط مجموع ۶۰ رودخانه سیراب می‌شود.

تسهیلات تشویقی به پرداخت کنندگان

عوارض محیط زیستی

پسماند

مدیریت پسماند محیط زیست از اختصاص تسهیلات به پرداخت کنندگان عوارض کالاهایی

که منجر به تولید پسماند مخرب می‌شوند، خبر داد. حسن پسندیده سرپرست دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه محیط زیست گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان، در رابطه با اخذ عوارض پسماند از تولیدکنندگان کبسه‌های پلاستیکی اظهار کرد: براساس آیین نامه اجرائی بند ط تبصره ۶ ماده واحده قانون بودجه سال ۹۸، برای برخی از کالاهایی که منجر به تولید پسماند مخرب می‌شوند، تسهیلات تشویقی تعیین کرده است. سرپرست دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست از اختصاص تسهیلات به پرداخت کنندگان عوارض کالاهایی آن برای بازایافت این کالاها هزینه می‌شود. سرپرست دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه با اشاره دریافت تسهیلات گفت: اگر واحدی بتواند کالاهای منجر به تولید پسماند خود را بازایافت و یا تبدیل به انرژی کند مشمول دریافت تسهیلات از سوی دولت می‌شود. سرپرست دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه صحبت هایش گفت: پرداخت عوارض پسماند کالاهای پلاستیکی از سوی تولید کنندگان می‌تواند بازایافت پسماندها را برای دولت آسان‌تر و کم هزینه‌تر کند.

رییس حفاظت محیط زیست شهرستان عسلویه می‌گوید: ۸ پالایشگاه و ۱۳ پتروشیمی در عسلویه وجود دارد که فاصله پتروشیمی‌ها از شهر بیشتر است اما پالایشگاه‌ها در مجاورت دو شهر نخل تقی و عسلویه قرار دارند و هر بویی که از فرآیندهای مختلف فلرینگ، LPG (گاز مایع)، خنثی سازی، واحدهای تصفیه خانه یا نشستی های این ۸ پالایشگاه بزرگ اتفاق بیفتد در صورت به گفته وی شرایط عسلویه به گونه ای است که هوای پایدار مداوم ندارد و به دلیل موقعیت توپوگرافی در طول روز مدام جهت باد تغییر می کند.

گزارش

به گفته مصطفی مودنی، برخلاف تصور عموم عمده‌ترین علت آلودگی هوا در عسلویه مربوط به پالایشگاه‌هاست و نه پتروشیمی‌ها. چراکه میزان انتشار آلاینده‌های تمامی پتروشیمی‌ها (فلرینگ) در عسلویه به اندازه‌ی یک پالایشگاه نیست و با یکدیگر قابل قیاس هم نیستند. این مقام مسوول محیط زیست عسلویه در ادامه می‌گوید: تمام میزان «گوگرد تولیدشده» و «دی‌اکسید گوگرد منتشرشده» از پالایشگاه‌هاست و تنها یک واحد پتروشیمی با انتشار میزان بسیار ناچیزی از دی‌اکسید گوگرد در این منطقه فعالیت می‌کند. مودنی در گفت‌وگو با ایسنا تصریح می‌کند: همه آنچه که تحت عنوان «گوگرد» و «دی‌اکسید گوگرد» در منطقه عسلویه و یا کنگان مشاهده می‌شود مربوط به پالایشگاه‌هاست، چراکه در خوراک ورودی هیچ کدام از پتروشیمی‌ها نباید گوگرد وجود داشته باشد که در غیر این صورت تولید آنها متوقف می‌شود.

انتشار بوی بد در برخی مناطق

رییس حفاظت محیط زیست شهرستان عسلویه در خصوص انتشار بوی بد در برخی از مناطق عسلویه نیز عنوان می‌کند: بوهای منتشر شده در منطقه تا بهی از شرایط جهت باد است، چرا که واحدهای زیادی در این منطقه وجود دارد و نمی‌توان به سادگی و بدون هیچ دستگاه و ابزاری این موضوع را تشخیص داد. وی خاطرنشان می‌کند: ۸ پالایشگاه و ۱۳ پتروشیمی در عسلویه وجود دارد که فاصله پتروشیمی‌ها از شهر بیشتر است اما پالایشگاه‌ها در مجاورت دو شهر نخل تقی و عسلویه قرار دارند و هر بویی که

از فرآیندهای مختلف فلرینگ، LPG (گاز مایع)، خنثی سازی، واحدهای تصفیه خانه یا نشستی های این ۸ پالایشگاه بزرگ اتفاق بیفتد در صورت وزش باد به سمت شهر عسلویه روانه می‌شود که غالباً نیز مقطعی است و به شکل پایدار ادامه پیدا نمی‌کند. مودنی تأکید می‌کند: متأسفانه در بازه‌های زمانی متفاوت این اتفاق می‌افتد؛ مثلاً در اتوبان عسلویه به دلیل اینکه دور از شهر و بین



مصطفی مودنی - رییس حفاظت محیط زیست شهرستان عسلویه - معتقد است جهت ایجاد زیرساخت‌های زیست محیطی شرکت نفت در منطقه عسلویه، نه از طریق پیگیری‌های قضائی بلکه باید از طریق بحث‌های کارشناسی، برگزاری نشست‌ها و گفت‌وگوهای فشرده لازم اعمال شود.

کوه و پالایشگاه واقع شده و فاصله نزدیک تری به پالایشگاه‌ها دارد همیشه بوی بد احساس می‌شود. این مقام مسوول با بیان اینکه مواردی چون انتشار بوی بد به راحتی قابل تشخیص نیست، می‌افزاید: پیش از این نیز مواردی مربوط به این موضوع اعلام شده است و این موضوع مختص به عسلویه یا جای دیگر نیست. به گفته وی هر وقت شرایط هوا پایدار باشد چه در عسلویه و یا در کلان شهرهایی مثل تهران یا جاهای دیگر این اتفاق رخ می‌دهد؛ وقتی هوا

منابع طبیعی

عدالت آبی در کنار پایداری محیط زیست؛ هدف مدیریت یکپارچه منابع آب

سرپرست مرکز امور اجتماعی منابع آب و انرژی وزارت نیرو، لحاظ کردن عدالت آبی در کنار کارآمدی اقتصادی و پایداری محیط زیستی را یکی از اهداف مدیریت یکپارچه منابع آب عنوان کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، محمد فاضلی روز گذشته در نشست تخصصی «آب از منظر حکمرانی» که به همت دفتر برنامه‌ریزی کلان آب و آبفا و مرکز امور اجتماعی منابع آب و انرژی وزارت نیرو در پژوهشگاه نیرو برگزار شد، با اشاره به اینکه تقریباً در تمامی حوزه‌های آبی کشور موضوع مناقشات آبی وجود دارد، گفت: بایستی عدالت آبی در کنار کارآمدی اقتصادی و پایداری محیط زیستی لحاظ شود که این یکی از اهداف مدیریت یکپارچه منابع آبی است. وی افزود: تضمین دسترسی برابر به آب و منافع ناشی از مصرف آب بین زنان و مردان، فقرا و ثروتمندان، بین گروه‌های اقتصادی، اجتماعی و اقتصادی مختلف بین کشورها متضمن حق

دسترسی، کنترل و کارآمدی است. سرپرست مرکز امور اجتماعی منابع آب و انرژی وزارت نیرو با اشاره به ابعاد اجتماعی مناقشات آبی گفت: تقسیم منابع و منافع، شکل دادن به روابط برد- برد در تخصیص آب، تضمین پایدار و تضمین بهره‌وری پیشرو و فزاینده، از محورهای مناقشات آبی به‌شمار می‌آید. فاضلی همچنین به هويت اجتماعی به عنوان مسئله بعدی مناقشات آبی اشاره کرد و گفت: چه بخواهیم و چه نخواهیم هويت مناطق مختلف کشور همه تبدیل به هويت‌هایی شده‌اند که در محور آب مناقشات را به بار می‌آورند. وی به ارزش‌هایی که در خصوص تخصیص آب از منظر اجتماعی باید در نظر گرفته شود اشاره کرد و افزود: در این بخش باید عدالت اقتصادی، عدالت محیط زیستی و عدالت اجتماعی با همه مشخصات و عدالت بین نسلی در نظر گرفته شوند؛ چرا که در زمینه مناقشات آب علاوه بر مناقشه با حاضران، یک مناقشه هم با نسل‌های آینده است.



سازمان محیط زیست را برای بیان دغدغه‌های حوزه محیط‌بانی فراهم کند». به گزارش ایسنا، عبدالله رضیان، نماینده مردم قائم‌شهر، سوادکوه و جویبار نیز در جلسه علنی دوشنبه هفته جاری مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خطاب به رئیس محیط زیست کشور سخنان وی در جمع NGOهای اردبیل، نمایندگان شمال کشور مصداق فرافکنی و تخریب دانست و در بخشی از سخنانش گفت: به نظر می‌رسد که مسئولان امثال شما ول کن مردم و مملکت هم نیستند.

شما به سازمان عده‌ای به شما اعلام کردند که آمار مناطق کذب است و برای راستی‌آزمایی به شهرستان فیروزکوه یک تیم به سرپرستی مشاور معاونت محیط طبیعی و مدیرکل دفتر حیات وحش سازمان جهت راستی‌آزمایی اعزام شدند که با تشکیل آکیپ و افراد مورد اعتماد سازمان در گروه‌ها و مسیرهای منطقه شکار ممنوع کاوه طی کمتر از دو روز ۶۵۵۵ رأس کل و بزر و قوچ و میش مشاهده کردند. این محیط‌بانان تأکید کرده است که امیدوارم این مطالب، زمینه را برای نزدیک شدن دل‌ها و فرصت ملاقات با رئیس

افعی «دم‌عنکبوتی» به فهرست کنوانسیون تجارت گونه‌های نادر افزوده شد

معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: گونه‌منحصر به فرد افعی «دم‌عنکبوتی» به ضمیمه شماره دو کنوانسیون تجارت گونه‌های نادر (سایتس) افزوده شد و از این پس ورود و خروج این گونه از کشور تنها با مجوز رسمی مراجع بین‌المللی امکان‌پذیر است. به گزارش ایسنا حمید ظهیری با اعلام این خبر گفت: نشست معاهدین کنوانسیون در سوییس برگزار شد و طی آن پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران مبنی بر افزودن افعی دم‌عنکبوتی به ضمیمه شماره ۲ سایتس با رأی عمومی پذیرفته شد. وی ادامه داد: بر اساس مفاد کنوانسیون سایتس، جابه‌جایی گونه‌های ضمیمه شماره ۲ بین کشورهای مختلف تنها با مجوز سایتس امکان‌پذیر است و تمامی ۱۸۳ کشور معاهد این کنوانسیون موظف هستند در مبادی ورودی و خروجی خود با جابه‌جایی غیرقانونی و بدون مجوز آن برخورد قانونی انجام دهند.

خبرنگاران

کعبود قرق‌بان در آران و بیدگل

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آران‌وبیدگل گفت: بر اساس استاندارد جهانی برای هر ۱۰ هزار هکتار یک قرق‌بان در نظر گرفته می‌شود که این شهرستان با حدود ۶۰۰ هزار هکتار عرصه تنها چهار قرق‌بان دارد و نیازمند به‌کارگیری ۵۶ قرق‌بان دیگر هستیم. به گزارش ایرنا، رضا شفیعی افزود: قرق‌بان‌ها در کنار حفاظت از جنگل‌ها مسوولیت‌های دیگری مانند جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی، حفاظت از مرتع‌ها و کنترل چرای دام‌ها را برعهده دارند که اینها ضرورت حضور بیشتر چنین نیروهایی را در آران‌وبیدگل یادآور می‌شود. وی قاچاق چوب و ذغال را عامل تخریب جنگل‌های دست کاشت شهرستان آران‌وبیدگل برشمرد و تصریح کرد: سودجویان برای رسیدن به سودهای کلان و بازار سیاه پر رونق ذغال اقدام به قطع درختان و زغال‌گیری می‌کنند. رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آران‌وبیدگل بیان کرد: امسال تلاش‌های صورت گرفته البته به کاهش ۹۰ درصدی تخریب عرصه‌های منابع طبیعی و قاچاق چوب به نسبت سال گذشته منجر شده که افزایش جریسه نقدی قطع درختان، افزایش گشت‌ها، متلاشی کردن چند گروه سابقه‌دار قاچاقچی و اطلاع‌رسانی از جمله علت‌های این کاهش چشمگیر قاچاق چوب و تخریب عرصه های طبیعی در شهرستان است. وی اضافه کرد: آمار قطع تاغ در مدت مشابه سال گذشته افزون بر ۶۰۰ اصله درخت با وزن ۳۰۲ تن بود که با وجود کاهش صورت گرفته، از ابتدای سال‌جاری تاکنون ۶۶ اصله درخت تاغ به وزن ۲۸۰ کیلوگرم از سوی قاچاقچیان چوب یا در نتیجه ناآگاهی شهروندان قطع شد. شفیعی همچنین گفت: در راستای حفاظت از عرصه‌های طبیعی شهرستان، در سال جاری عملیات مالچ‌پاشی همراه با کشت نهال در ۸۵۰ هکتار از عرصه‌های ایزدآباد با تخصیص اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریالی انجام می‌شود.

جواییه یک محیط‌بان به اظهارات رئیس محیط زیست درباره باند فساد در فیروزکوه

به دنبال اظهار نظر اخیر رئیس سازمان محیط زیست در مورد تشکیل شبکه فساد و تخریب از سوی یکی از محیط‌بانان و خانواده‌اش، این محیط‌بان خواستار انتشار اسناد سازمان محیط زیست مبنی بر فساد این افراد شد. به گزارش ایسنا، نقی‌میرزا کریمی محیط‌بان استان تهران و فرمانده سابق یگان محیط زیست با ارسال جوابیه‌ای به ایسنا از عیسی کلانتری درخواست کرد که منظور از «شبکه فساد» را که به وی و خانواده‌اش نسبت داده شده را توضیح دهند و شفاف کنند که این فساد در کدام هیأت رسیدگی به تخلفات اداری یا کدام دادگاه اثبات شده است؟ رئیس سازمان محیط زیست در اظهاراتش در جریان نشست خبری اشاره کرده بود که از طریق این محیط‌بان در دماوند و فیروزکوه شبکه فساد ایجاد شده است و این شبکه شرایط را برای شکار غیر قانونی را فراهم کرده است. این محیط‌بان تأکید کرده است که باید آمار رسمی حیات وحش استان تهران و آمار حیات وحش مناطقی که ما در آن خدمت کردیم مورد بررسی قرار گیرد. لازم بذکرست که در دوران خدمت من به عنوان فرمانده یگان محیط زیست تهران، آمار حیات وحش (کل و بز، قوچ و میش و آهو و جبیر) حدود ۱۳ هزار رأس بوده است که در سال آخر مسئولیتیم (در سال ۱۳۹۷)، به حدود ۱۹ هزار رأس رسیده است و باید بداند که بیشترین درصد افزایش جمعیت حیات وحش استان تهران طی این چهار سال مسئولیت بنده، در همان دو شهرستان دماوند و فیروزکوه بوده است. شاید این‌گونه برداشت شود که آمار حیات وحش مطرح‌شده دقیق نیست و سرشماری‌ها درست انجام نمی‌شود اما حتماً به خاطر دارید که در بدو ورود

پالایشگاه‌ها منشأ اصلی آلودگی

رییس حفاظت محیط زیست عسلویه می‌گوید

مربوط به پالایشگاه‌هاست، نه پتروشیمی‌ها

پایدار است آلاینده‌ها قادر به دور شدن از محل تولید نیستند. هوای دارای رطوبت و شرجی نیز موجب ایجاد شرایط پایدار می‌شود. رییس اداره محیط زیست شهرستان عسلویه تصریح می‌کند: اگر تلاطم هوا و وزش باد وجود داشته باشد، VOC (بوها) یا مواد آلاینده دیگر سریعاً انتشار می‌یابند. در مرداد و شهریور و در جنوب کشور، استان بوشهر، عسلویه و مناطق دیگر رطوبت هوا بالاترین میزان را دارد که در این مواقع اگر آلاینده

آتش سوزی

ای به سمتی هدایت شود پایدارتر خواهد بودنی در خصوص شاخص هوای پاک در عسلویه می‌گوید: شرایط عسلویه به گونه ای است که هوای پایدار مداوم نداریم، و به دلیل موقعیت توپوگرافی و شرایط کوه و دریا در طول روز جهت باد تغییر می‌کند. این مقام مسوول محیط زیست شهرستان عسلویه تصریح می‌کند: خصوصاً انبارهای روباز گوگرد بیان می‌شود است، در صورتی که انبارهای روباز



سازمان محیط زیست را برای بیان دغدغه‌های حوزه محیط‌بانی فراهم کند». به گزارش ایسنا، عبدالله رضیان، نماینده مردم قائم‌شهر، سوادکوه و جویبار نیز در جلسه علنی دوشنبه هفته جاری مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خطاب به رئیس محیط زیست کشور سخنان وی در جمع NGOهای اردبیل، نمایندگان شمال کشور مصداق فرافکنی و تخریب دانست و در بخشی از سخنانش گفت: به نظر می‌رسد که مسئولان امثال شما ول کن مردم و مملکت هم نیستند.



شما به سازمان عده‌ای به شما اعلام کردند که آمار مناطق کذب است و برای راستی‌آزمایی به شهرستان فیروزکوه یک تیم به سرپرستی مشاور معاونت محیط طبیعی و مدیرکل دفتر حیات وحش سازمان جهت راستی‌آزمایی اعزام شدند که با تشکیل آکیپ و افراد مورد اعتماد سازمان در گروه‌ها و مسیرهای منطقه شکار ممنوع کاوه طی کمتر از دو روز ۶۵۵۵ رأس کل و بزر و قوچ و میش مشاهده کردند. این محیط‌بانان تأکید کرده است که امیدوارم این مطالب، زمینه را برای نزدیک شدن دل‌ها و فرصت ملاقات با رئیس

دیالوگ

خوشحالی؟
 - واسه چی؟
 - اینکه دادگاه رو بردی...
 - نه... ای کاش تورو برده بودم...


نارنجی پوش



فیلم

سالنمای خزان

۶ شهریور در باشگاه فیلم گالری رج اکران می‌شود.



نمایش

روزی روزگاری

تا ۸ شهریور در خانه نمایش قم در حال اجرا است.



فیلم

سورنجان

در سینماهای هنر و تجربه در حال اکران است.



خواجهی کرمانی

تا کی ندهی داد من ای داد ز دست
 رحم آر که خون در دلم افتاد ز دست
 تا دور شدی از برم ای طرفه بغداد
 شد دامن من دجله بغداد ز دست
 از دست تو فردا بروم داد بخوادم
 تا چند کشم محنت و بیداد ز دست
 بی شکر شیرین تو در درگاه خسرو
 بر سینه زخم سنگ چو فرهاد ز دست
 گر زانک پبای علمم راه نباشد
 از دور من و خاک ره و داد ز دست
 تا چند کنم ناله و فریاد که در شهر
 فریاد رسی نیست که فریاد ز دست
 هر چند که سر در سر دستان تو کردیم
 با این همه دستان نتوان داد ز دست
 از خاک سر کوی تو چون دور فتادم
 دادیم دل سوخته بر باد ز دست
 زینسان که به غم خوردن خواجه شده‌ای شاد
 شک نیست که هرگز نشود شاد ز دست

تذکر «همیشه تازه» شاپور دوم، شاه ساسانی ایران در رَدّ جنگ غیرمنصفانه

تاریخنگاران اروپایی متخصص در اوضاع و رویدادهای هفت سده نخست هزاره یکم میلادی که متون انتقال داده شده در سال ۱۴۵۳ از قسطنطنیه به ژم (واتیکان) را مطالعه و تحلیل کرده اند در تألیفات خود به استناد این متون که عمدتاً از مکاتبات دولتی و گزارش های رسمی و تجسّسات استخراج شده اند موارد جالبی از سیاست ها و تدابیر دولتی عهد ساسانیان را به دست داده اند که مورد توجه استادان مربوط در دوران معاصر قرار گرفته و در تفسیرها و نظریه های خود به آنها اشاره می کنند. یک مورد از این سیاست ها (به گزارش عامل مخفی دولت روم در تیسفون)، از سخنان شاپور دوم در

یک جلسه عمومی (ماه آخر تابستان - ماه برداشت محصول) استخراج شده است که به مناسبت زمان وقوع (که با تطبیق تقویم ها تنظیم شده است) در زیر می آید.

۲۸ آگوست ۳۷۸ میلادی شاپور دوم (ذوالاکتاف) شاه وقت ایران از دودمان ساسانی در کاخ تیسفون در جمع مقامات کشور به پیشنهاد تنی چند از ژنرالهای ایران که قبلاً به او اطلاع داده بودند که «والنس» امپراتور روم در جنگ با ویزگوت ها در منطقه ادربانوپل کشته شده است و خواسته بودند که از فرصت استفاده کند و تا رومی ها کمر راست نکرده اند آنان را به آن سوی دانوب عقب زند پاسخ داد و گفت که این پیشنهاد به این جهت پذیرفتنی نیست که شاپور برای جنگ وجود ندارد. (زرتشت) جنگ غیر منصفانه را رد کرده داشتن قدرت و به دست آوردن فرصت

نمایشگاه

رگداس

تا ۱۵ شهریور در فضای هنری هم رس در حال اجرا است.



آب جارو نیست

"آگهی تملک اراضی واقع در راه آهن کرمان-سیرجان، قطعه اول حد فاصل کیلومتر ۰ الی ۶۰" (نوبت دوم)

شرکت راه آهن ج. ا. ا. در نظر دارد، جهت اجرای پروژه ملی احداث خط ریلی کرمان-بردسیر-سیرجان، مطابق تبصره ۲ از ماده ۲ لایحه قانونی خرید و تملک اراضی مورد نیاز خود از ایستگاه راه آهن سیرجان (کیلومتر ۰ الی ۶۰) دولت مصوب ۱۳۵۸/۱۱/۰۷ نسبت به تملک اراضی مورد نیاز خود از ایستگاه راه آهن سیرجان (کیلومتر ۰ الی ۶۰) بطول تقریبی ۶۰ کیلومتر اقدام نماید لذا بدین وسیله به اطلاع صاحبان حقوق قانونی، سازمان های دولتی، شرکت های صنعتی و مالکین طرح های صنعتی و کشاورزی و کلیه مالکین و ذیحقان قانونی احتمالی محدوده مذکور می رساند طرف مدت ۲۰ (بیست) روز از تاریخ اولین اعلان این دستگاه اجرایی در روزنامه کثیرالانتشار، با در دست داشتن اسناد و مدارک مالکیت خود نسبت به تعیین کارشناسان منتخب و مرضی الطرفین خود (بصورت کتبی) به آدرس شرکت واقع در کرمان، بلوار کشاورز، نبش کوچه نهم، ساختمان افق، طبقه هفتم به کد پستی ۷۶۱۸۸۳۴۰۶۹ شرکت عمران اطلس گل گهر مراجعه نمایند و یا با شماره ۵۵۱۲۸۷۸۵-۰۲۱ تماس حاصل فرمایید.

عدم مراجعه هر یک از مالکین و ذیحقان در مدت تعیین شده مانع از اجرای طرح تملک نخواهد گردید. این آگهی برای دو نوبت و به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع کلیه ذیحقان احتمالی از جمله اشخاص حقوقی و حقیقی از قبیل ادارات منابع طبیعی، محیط زیست، میراث فرهنگی، جهاد کشاورزی و... منتشر می گردد.

راه آهن جمهوری اسلامی ایران

م/ا/ف: ۱۷۰۲۰

سرپرستان خانوار خانه دار می شوند

در طرح «اقدام ملی مسکن» تسهیلات ۸۱ درصد برای صاحبان زمین در نظر گرفته شده

مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان اعلام کرد: افراد فاقد مسکن و سرپرست خانوارهایی که تا به حال از خدمات دولت در زمینه مسکن استفاده نکرده‌اند می‌توانند در سامانه طرح ملی مسکن ثبت نام کنند.

علی اکبر سلطانی نژاد درباره «طرح اقدام ملی مسکن» هم توضیح داد: از آنجایی که کرمان پایلوت طرح ملی مسکن شده، در حال تکمیل فرآیند راه اندازی سامانه این طرح هستیم. این طرح با توافق بنیاد مسکن و وزارت راه و شهرسازی در حال انجام است. برای کل کشور، ۴۰۰ هزار واحد پیش بینی شده که ۱۰۰ هزار مورد آن باید توسط بنیاد مسکن ساخته شود.

روند توضیحی این طرح بر این است: به افرادی که دارای زمین هستند، تسهیلاتی برای ساخت خانه داده می‌شود. افرادی هم که زمین ندارند و یا قصد ساخت خانه، فرضاً بر روی خانه پدری خود را دارند هم کمک می‌شود. مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان اضافه کرد: افراد فاقد مسکن و سرپرست خانوارهایی که تا به حال از خدمات دولت در زمینه مسکن استفاده نکرده‌اند می‌توانند در سامانه طرح اقدام ملی مسکن ثبت نام کنند.

سلطانی علی رغم سوال خبرنگاران مبنی بر این که مردم باید اطلاعات نسبی برای ثبت نام در این طرح داشته باشند، اعلام کرد: در چند روز آینده پس از ثبت نام مردم در سامانه، اطلاعات بیشتری را در اختیار خبرنگاران جهت انتشار قرار می‌دهیم.

سلطانی نژاد در جمع خبرنگاران گفت: بنیاد مسکن زنجیره‌ای از خدمات معیشتی، مهندسی، بهداشتی برای شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر است. در استان ما علاوه بر روستاها، ۵۰ شهر زیر ۲۵ هزار نفر هم شامل این آمار می‌شود. دامنه فعالیت بنیاد مسکن، مسکن روستاها هستند و ۴۰ درصد استان کرمان را روستاها تشکیل داده‌اند، این عدد از نرم کشوری بالاتر است و به معنای افزایش جامع هدف بنیاد است. استان کرمان دارای ۵ هزار و ۸۰۰ روستا است که ۳ هزار مورد آن بالای ۲۰ خانوار دارند و در واقع معیشت استان به این افراد دوخته

اطلاع‌رسانی

مانند دکتر نوبخت (رییس سابق سازمان برنامه بودجه) ۱۰ هزار واحد برای ساخت در جنوب کرمان منعقد شد که تا به حال تعداد زیادی از آن ها کامل شده و تا آخر شهریور ۵۰۰ واحد تکمیل می‌شود.

به گفته سلطانی در بخش حوادث چند فاز در کار حال بوده که بخشی از آن تمام شده و به دلیل توسعه ای که بنیاد مسکن برای خانه‌ها و محله‌های خسارت دیده در نظر گرفته ۱۵ هزار واحد آن در حال تکمیل است.

احداث خانه مقاوم در حد ۶۴ درصد

سلطانی اضافه کرد: لازم است بدانید ۶۴ درصد واحدهایی که تا به حال در روستاهای زلزله دیده احداث شده اند، مقاوم بوده و با احتمال اضافه شدن ۱۵ هزار واحد دیگر، این درصد افزایش پیدا می‌کند.

مدیرکل بنیاد مسکن درخصوص معین بودن کرمان برای شهرستان حمیدیه، اعلام کرد: تا به الان در شهرستان حمیدیه، ۲ هزار واحد از واحدهای خسارت دیده تکمیل شده و کرمان اولین استانی بود که به تعهد خود عمل کرد، امیدواریم تا ۳ ماه دیگر فاز بعدی این پروژه یعنی حدود ۷۰۰ واحد نیز کامل شود که این موضوع به اعتبار وابسته است.

برنامه هفته دولت

به گفته سلطانی در هفته دولت ۵۰۰ پروژه طرح هادی به اعتبار ۶۰۰ میلیارد تومان افتتاح و بهره برداری می‌شود.

۱۵ هزار واحد برای جنوب کرمان

سلطانی نژاد ادامه داد: در جنوب استان کرمان برای ۱۵ هزار واحد در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر و همچنین بخش روستایی، تأمین اعتبار شده و به افراد با شرایط مختلف، تسهیلات ۴۰ میلیونی با کارمزد ۴ درصدی برای ساخت مسکن داده می‌شود.

وی افزود: پس از سفر مسوولان کشوری



آگهی فراخوان عمومی مناقصه یک مرحله ای

اداره کل زندانهای استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای تأمین خدمات تخصصی پزشکی، پیراپزشکی، مامایی و بهداشتی (محیطی و فردی) و روانشناسی اداره کل زندانهای استان البرز و واحدهای تابعه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران محترم و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران محترم در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه متحقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ۱۳۹۸/۰۶/۰۶
 مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۱۳
 مهلت زمان ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۵
 زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۷
 مبلغ برآورد اولیه: ۸۱۹۵۷/۵۲۸/۳۵۲ ریال
 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (صرفاً ضمانتنامه بانکی): ۴۴۷/۸۷۶/۴۱۳
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گرا: جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها: استان البرز - کرج - بلوار دانش آموز - بعد از میدان مادر - نرسیده به پمپ بنزین - ساختمان الوند - طبقه چهارم - امور مالی و پشتیبانی اداره کل زندانهای استان البرز
 تلفن: ۰۲۶ - ۳۲۷۴۴۳۱ - ۳۲۷۴۵۲۸
 اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۴ - ۰۲۱
 دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۲۷ و ۸۸۹۶۹۲۸ - ۰۲۱
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۸/۰۶/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۸/۰۶/۰۶
 شناسه آگهی: ۵۷۸۳۳۰